
 We  wtorek,  3  Maja  w  Staszowie  i  Wiśniowej  odbyły  się
uroczystości 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dla
naszego regionu data 3 Maja jest wyjątkowo symboliczna za
sprawą  księdza  Hugona  Kołłątaja,  jednego  z  twórców
Konstytucji 3 Maja. Jego serce spoczywa za tablicą kościoła w
Wiśniowej Poduchownej, reszta ciała spoczywa w bezimiennym
grobie w Warszawie. Hugon zapisał się w historii Polski, jako
jeden z najważniejszych współtwórców Konstytucji  3 Maja, a
oprócz tego, jako wielki patriota i człowiek na ówczesne czasy
bardzo  postępowy.  O  postaci  tej  pamiętają  władze  miejskie

Staszowa.

Tegoroczne uroczystości  rozpoczęła msza święta,  podczas której  władze samorządowe, na czele
z Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów Leszkiem Kopciem, złożyły kwiaty pod tablicą z sercem
Hugona Kołłątaja. Po mszy świętej, w kościele w Wiśniowej, obchody przeniosły się do Staszowa,
gdzie  na  Rynku,  pod  pomnikiem  Tadeusza  Kościuszki-wybitnego  patrioty,  bohatera  i  obrońcy
Konstytucji  3  Maja  złożono  wiązanki  kwiatów.  W  uroczystościach  uczestniczyli:  wiceminister
Zdrowia  Marek  Tombarkiewicz,  przedstawiciele  samorządu  na  czele  z  Burmistrzem  Staszowa
Leszkiem  Kopciem  i  Starostą  Staszowskim  Michałem  Skotnickim,  duchowni,  dzieci  i  młodzież
szkolna, a także poczty sztandarowe, przedstawiciele instytucji, organizacji i zakładów pracy. Po
odegraniu Mazurka Dąbrowskiego i wciągnięciu Flagi RP na maszt, okolicznościowe przemówienie
wystosował starosta staszowski Michał Skotnicki. Następnie delegacje złożyły kwiaty i wieńce pod
pomnikiem Tadeusza Kościuszki,  po czym uczestnicy uroczystości  przeszli  do Sanktuarium Jana
Pawła II, gdzie odprawiono Mszę Św. w intencji Ojczyzny.

Ostatnie akordy 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Staszowie miały miejsce na terenie
parku "Zalew nad Czarną". Tutaj o godzinie 12 odbył się II Bieg Konstytucji 3 Maja, w którym udział
wzięły dzieci i młodzież. Chwilę potem na metę wbiegli uczestnicy II Biegu Konstytucji 3 Maja na
trasie Wiśniowa-Staszów w kategoriach "Open", "Marsz Nordic Walking" i "Rajd Rowerowy". Po
przybyciu pocztów sztandarowych i zaproszonych gości odbyła się ceremonia wręczenia nagród dla
uczestników  i  zwycięzców  biegów.  Burmistrz  Staszowa  Leszek  Kopeć  podziękował  wszystkim
uczestnikom biegu, a także organizatorom zawodów za sportowe emocje i uświetnienie rocznicowych
obchodów. Uroczystości w Staszowie zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Orkiestry
Dętej Grupa Azoty w Grzybowie.

Po  południu,  o  godzinie  14  w  Wiśniowej  rozpoczął  się  Majowy  Piknik  Rodzinny  przy  pałacu
w Wiśniowej, przygotowany przez Stowarzyszenie „Aktywna Kraina”.

Zapraszamy do obejrzenia obszernej galerii zdjęć z 225. rocznicy uchwwalenia Konstytucji
3 Maja w Staszowie i Wiśniowej

http://staszow.pl/225-rocznica-uchwalenia-konstytucji-3-maja-staszow-wisniowa.html
http://staszow.pl/225-rocznica-uchwalenia-konstytucji-3-maja-staszow-wisniowa.html


Tablica z sercem ks. Hugona Kołłątaja w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej



Na pierwszym planie Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć z małżonką Barbarą, podczas mszy świętej w
Wiśniowej.



Złożenie kwiatów pod tablicą z sercem Hugona Kołłątaja



Uroczystości 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja na Rynku w Staszowie.

Na zdjęciu delegacja władz Miasta i  Gminy Staszów, przed złożeniem kwiatów pod pomnikiem



Tadeusza Kościuszki.

Burmistrz Leszek Kopeć podziękował uczestnikom za przybycie i aktywne uczestnictwo w obchodach
225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Na zdjęciu  uczestnicy II Biegu Konstytucji w towarzystwie władz miasta i gminy Staszów.



 


